Edizione: RIPOLLI, *Bullarium* I, 208 n° 256.

Regesto: POTTHAST, *Regesta* II, 1203 (14587).

La pergamena, di cm. 22x26, in ottimo stato di conservazione, reca sul verso un regesto del sec. XVII e annotazioni del sec. XIII. B.D.

5 | I | nnocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis.. priori provinciali et fratribus inquisitoribus heretice pravitatis ordinis Predicatorum in Lombardia, marchia Tervisina et Romaniola salutem et Apostolicam benedictionem.
10 Orthodoxe fi/dei commissum vobis negotium, vestro proficere ministerio cupientes et considerantes attente, quod iurisdictio vestra, quo/ fuerit plenior in hac parte eo maior esse poterit fructuosa, volumus et presentium vobis tenore mandamus quatinus potestates, consilia et communitates civitatum, castrorum et quorumlibet aliorum locorum Lombardie, marchie/ Tervisine (*) ac Romaniolae monere curetis ac inducere diligenter, ut statuta nostra et alia ecclesiastica et secula/ria, et constitutiones etiam quondam Frederici Romanorum imperatoris, tunc in devotione Ecclesie persistentis,
15 edi/ta contra hereticos, fautores, receptatores et defensores eorum, que conscripta et bulla nostra munita transmittimus conscribi in statutariis suis eaque irrefragabiliter observari faciant et observent. Si vero vestris (b) in hoc, im/mo potius Apostolicis acquiescere (c) monitis non curaverint ipsos ad
20 id per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, cogatis.

(*) Tervisana in R (b) nostris in R (c) così reca il testo; acquiescere in R

aut rector, et alium secundum formam prescriptam, substituere loco eius. Quod si quis eorum contra fidem et sinceritatem officii sui in favorem heresis deprehensus fuerit excessisse, preter notam infamie perpetue, quam tamquam fautor hereticorum incurrat, per potestatem vel rectorem ad diocesani loci et dictorum fratrum vel inquisitorum arbitrium puniatur. Potestas preterea/ militem suum, vel alium assessorem, si diocesanus vel eius ^(c2) vicarius, aut inquisitores a Sede Apostolica deputati, seu dicti officiales petiverint, cum ipsis officialibus mittere teneantur, et cum ipsis eorum officium fideliter exercere. Quilibet etiam si presens in terra, vel requisitus fuerit, teneatur tam in civitate, quam in iurisdictione vel districtu quolibet/ dare ipsis officialibus et ^(d2) eorum sociis consilium et iuvamen, quando voluerint hereticum, vel hereticam capere, vel spoliare, aut inquirere, seu domum vel locum, aut aditum aliquem introire ^(e2) pro hereticis capiendis, sub viginti quinque librarum imperialium pena, vel banno. Universitas autem burgi, sub pena et banno librarum centum, villa vero librarum quinquaginta imperialium pro qualibet vice solvenda in pecunia numerata. Quicumque autem hereticum vel hereticam, captum vel captam auferre de manibus capientium vel capientes ausus fuerit, vel defendere ne capiatur, seu prohibere aliquem intrare domum aliquam, vel curtem ^(f2), seu locum aliquem ne capiatur et inquiretur ibidem, iuxta legem Padue promulgatam per Fridericum ^(g2) tunc imperatorem, publicatis bonis omnibus, in perpetuum/ relegetur, et domus illa, a qua prohibiti fuerint, sine spe reedificandi, funditus destruat, et bona, que ibi reperta fuerint, fiant capientium, ac si heretici fuissent ibidem inventi, et tunc propter hanc prohibitionem vel impeditionem specialem, burgus componat Communi librarum ducentarum et villa librarum centum ^(h2) et vicinia tam burgi quam civitatis librarum quinquaginta imperialium, nisi infra tertium diem ipsos defensores, vel defensorem hereticorum potestati captos duxerint personam liter presentandos. Teneatur insuper potestas, seu rector quilibet omnes hereticos et hereticas, qui capti ammodo fue-